After this Modwenna, with the consent of the sisters, went into the
depths of the wilderness with forty-nine virgins she had selected and,
accompanied by angels, came to Slieve Gullion, where she found a site
that was suitable, as if prepared by God. She began to construct
dwellings and to build a monastery. She loved the place very much
because of its solitude and named it Killevy (Cellis Cliuium) after the
cells that were built on the hill. But when the handmaids of Christ had
begun to live there together and to nourish themselves somehow on
raw vegetables, tree-bark, and roots of various kinds, the devil, who
envied their good actions, stirred up an enemy for them as soon as they
arrived. This was a swincherd who tended the pigs of king Macloite**

¥ Probably to be identified as the ‘Colgu Moo Cleuthi, king of Airthir’ mentioned in
the Ann. Ulster, s.a. 520, pp. 64—5. Airthir or Orior was located in Co. Armagh.
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per deserta, perlustrans deuia queque et uniuersas solitudines, quia
rex ille, cuius presidebat peculio, possidebat magnam multitudinem
pecorum ¢t habebat maximam multitudinem iumentorum. Iste pastor
erat “crudelis homo“ et impius et quicquid mali facere poterat nulli
homini aliquando parcebat. Qui ad locum prefatum ueniens in que
sacre uirgines “iam habitare’ ceperant et uidens illas in rigore nimie
abstinentie incredibilem uitam ducentes et nichil panis, nichil
carnium, nichil omnino omnium rerum preter crudas herbas in suis
alimoniis retinentes, | cum feris habitans et ferinum animum gerens,
nullam prorsus ‘compassionem de eis’ habuit, uerum insuper diaboli
furiis exagitatus, ab omni eas usu siluarum ac’ fructu arborum, ab esu
radicum, a prelibatu corticum, a tactu etiam foliorum, horrenda
detestatione’ et feral¥ immanitate prohibuit atque, illis terribiliter
comminans, iratus ualde ac tumidus ad dominum suum quo eas
expelli preciperet bestiali ferocitate properauit.

Cum autem ille rigidus sic abisset indignans et proposuisset in
animo suo® de uirginibus regi dicere que possent regem contra
uirgines ad iracundiam prouocare, Moduenna in temptatione con-
fidentior, reminiscens quod dicitur ‘si spiritus potestatem habens”
ascenderit contra’ te, locum tuum ne dimiseris™ et recordans quod
item legitur ‘accedens ad seruitutem Dei, sta in iusticia et prepara
animam’ ad temptaciones’,”® conuocauit sorores timidas et dixit ad
illas, ‘Sorores mee ac filie karissime, in fornace aurum probatur et cor
fidele inter temptationes agnoscitur. Nolite desolari, nolite pusilla-
nimes fieri, sed habentes fidem stemus uiriliter et pugnemus perse-
ueranter, orando et ieiunando et a cunctis etiam a quibus iste nos
prohibuit abstinendo, ut ille qui potest quecunque uult facere nos,
elongantes a seculo et in solitudine commanentes, saluificet a
tempestate hac et pusillanimitate et ipsum qui uos terruit resipiscere
faciat a diaboli laqueis, quibus captus® tenetur,”” et cum nobis
conuertat in graciam et ostendat illi’ | pietate gratuita potentiam et
misericordiam suam.” Ad hec uerba consolationem receperunt™
uirgines et, confidentes de merito matris ac se ipsas per omnia
preceptis illius corde obedientissimo subicientes, orabant, ieiunabant
et, per integram fere ebdomadam nichil percipientes ciborum,
auxilium Domini fiducialiter expectabant.